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 Projekt „Bydgosko-Toruńskie Partnerstwo na rzecz zrównoważonego transportu” jest finansowany z funduszy  
EOG, pochodzących z Islandii, Liechtensteinu i Norwegii oraz środków krajowych 

 

Tabl. 1.1. 

Wskazane kierunki zagospodarowania przestrzennego w dokumentach planistycznych i strategicznych poszczególnych  
Jednostek Samorządu Terytorialnego wchodzących w skład Obszaru Partnerstwa 

Kierunki 
zagospodarowania 

przestrzennego 
Wskazane kierunki działań w opracowaniach planistycznych i strategicznych 

Bydgoszcz 

Struktura 
funkcjonalno-
przestrzenna 

 ukształtowanie strefy śródmiejskiej z obszarem centralnym: 
 intensyfikacja funkcji centrotwórczych, 
 poprawa dostępności komunikacyjnej z preferencją dla publicznego transportu zbiorowego i ruchu pieszego, 
 rewaloryzacja obszaru, ochrona i wzbogacenie cech identyfikacyjnych centrum, 

 rewaloryzacja i rewitalizacja strefy śródmiejskiej: 
 referencja w lokalizacji dla funkcji usługowo-mieszkaniowych, 
 budowa obwodnic śródmiejskich z parkingami, 
 dyslokacja funkcji produkcyjno-składowych, adaptacja terenów poprzemysłowych na cele usługowo-mieszkaniowe, 

 rozwój obszarów koncentracji usług publicznych prestiżowych dla miasta i regionu: 
 ośrodki akademickie w strefie śródmiejskiej i w Fordonie, 
 ośrodki kliniczne i specjalistyczne szpitale na Skrzetusku, Wzgórzu Wolności, Kapuściskach, Błoniu i Fordonie, 
 Leśny Park Kultury i Wypoczynku w Myślęcinku, ośrodki sportów wodnych przy torze regatowym na Brdyujściu i na Babiej Wsi, 

modernizacja istniejących stadionów zlokalizowanych przy osiedlach mieszkaniowych i w sąsiedztwie ośrodków akademickich 
(Polonia na Skrzetusku, przy UTP w Fordonie po przeprowadzeniu działań naprawczych w środowisku na terenach 
eksploatacyjnych), 

 rozwój obszarów koncentracji usług niekwalifikujących się do lokalizacji w strefie śródmiejskiej w drodze przekształceń terenów, 
położonych w rejonach węzłów komunikacyjnych: 
 Węzeł Zachodni – ZNTK, 
 Bydgoszcz Wschód (przystanek kolejowy z przyległym terenem ograniczonym projektowaną trasą WZ, ul. Fordońską i ul. Łęczycką) , 
 Glinki – Szwederowo (w rejonie ul. Kujawskiej), 

 rozwój mieszkalnictwa, 
 kształtowanie obszarów aktywności gospodarczej usługowo-produkcyjnej, 
 kształtowanie miejskiego systemu przyrodniczego. 

Mieszkalnictwo  liczba mieszkań powinna być odpowiednia do popytu oraz amortyzowała zdegradowane zasoby mieszkaniowe; liczba nowych lokali 
mieszkalnych powinna wzrastać corocznie o co najmniej 1,5 tys. (przy założeniu spełnienia warunku, że w 2015 r. liczba mieszkańców 
będzie zgodna z prognozą GUS i będzie równa 346 500), 


